
  

事  務  連  絡 

令 和 2 年 1 月 17 日 

 

 

公益社団法人 全日本病院協会 御中 

 

厚生労働省医政局医療経営支援課  

医療勤務環境改善推進室 

 

令和元年度「上手な医療のかかり方」啓発普及用ポスターのご活用のお願い 

 

 厚生労働行政の推進につきましては、平素よりご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 厚生労働省では、国民が安心して必要な医療を受ける観点から、患者やその家族で

ある「国民の医療のかかり方に関する理解」も欠かせないと考え、医療のかかり方の

改善が達成されることを目的とした「上手な医療のかかり方」を啓発普及するための

事業を行っております。 

つきましては、当事業の一環として、啓発普及用のポスターを作成いたしましたの

で、別途、電子媒体にてお送りさせていただきますポスターについて、貴団体会員へ

ご活用いただけるよう御周知をよろしくお願い致します。 

なお、ポスターについては、当事業の運営事務局からも貴団体宛に送付させていた

だきます。 

また、「上手な医療のかかり方」に関する情報を発信していく公式サイトを下記の

通り立ち上げましたので、こちらについても適宜ご活用いただければと存じます。 

 

 

記 

   

〇上手な医療のかかり方公式サイト https://kakarikata.mhlw.go.jp/ 

 

   

 

 

 

 



ミ 、
ヲ・ 〉・

ミ
、 ． 

l

－’
a

－
 

．．． 
、．、

会

、合、
。

気軽に相談

で、きる

かかりつけ医を

もちましょう｜｜。

夜間や

休日診療は

重篤な急患の

ためにありま1ず

時間外の

急病は 里担胃
kakarikata .. j~ F世

時間外の

子どもの症状は

に＃8000まで

平日の日中、

お困りのことは、

利用されている

病院の
「相談窓口Jま芳、もしくはに＃事；119

。

＇• ，.‘ ひと．くらいみらいの』に

厚生労働省


	事務連絡
	【国民の皆様向け】「かかり方、変えよう！」ポスター

